
                          

                       

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         
РЕШЕНИЕ

28 октября 2013 года             №10

О внесении изменений и дополнений
в   Устав  Орликовского   сельского
поселения   муниципального  района
«Чернянский  район»  Белгородской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», законом Белгородской области «Об особенностях организации
местного самоуправления в Белгородской области», Уставом Орликовского
сельского  поселения   муниципального  района  «Чернянский  район»
Белгородской  области,  в  целях  приведения  норм  Устава  в  соответствие
действующему законодательству, земское собрание Орликовского сельского
поселения р е ш и л о:

1. Внести в Устав Орликовского сельского поселения  муниципального
района  «Чернянский  район»  Белгородской  области,  принятый  решением

1



земского  собрания  Орликовского  сельского  поселения  муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 16 августа 2007 года
№10 (в редакции решений от 29.07.2011 года №77, от 07.09.2012 года №142)
следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 8 Устава:
- пункт 4 части 1 дополнить словами:
«в пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации;»;
-пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в

жилых  помещениях  малоимущих  граждан  жилыми  помещениями,
организация  строительства  и  содержания  муниципального  жилищного
фонда,  создание  условий  для  жилищного  строительства,  осуществление
муниципального жилищного контроля,  а  также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

-пункт 22 части 1 дополнить словами:
«,  осуществление  в  случаях,  предусмотренных  Градостроительным

кодексом Российской  Федерации,  осмотров  зданий,  сооружений  и  выдача
рекомендаций  об  устранении  выявленных  в  ходе  таких  осмотров
нарушений;»;

-пункт  25  части  1  после  слов  «мероприятий  по»  дополнить  словами
«территориальной обороне и»; 

- пункт 5 части 2 признать утратившим силу;
1.2. В статье 10 Устава:
- часть 2 признать утратившей силу;

2.  Принять  решение  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский
район» Белгородской области. 

3.  Поручить  главе  Орликовского  сельского  поселения  осуществить
государственную  регистрацию  настоящего  решения  в  Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области, в
порядке, предусмотренном Федеральным законом. 

4.  Обнародовать  настоящее  решение  после  его  государственной
регистрации.

Глава Орликовского 
сельского поселения                                        А.Н. Овчаров

2

consultantplus://offline/ref=EFE6B6E30C4E959B7D8A9FD044F90F095818717B6A36A7D028C2A4ED1DBD78F23F26F53Ao5Q1F
consultantplus://offline/ref=7A6157D95B2A200AE2277C31AB9EAAC5CE30833855310627BD1E1EB921H8dFF

	-пункт 22 части 1 дополнить словами:

